МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З
от ЧОД'Г г. Новосибирск

Об итогах городского конкурса среди
образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного
образования «Навстречу Победе»

В целях выявления и распространения лучшего педагогического опыта обра
зовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, по
нравственно-патриотическому воспитанию, повышения эффективности воспита
тельно-образовательного процесса, развития творческих способностей педагогов и
воспитанников образовательных организаций, реализующих программы дошколь
ного образования, в ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов, на основании приказа МКУДПО «ГЦРО» № 90 от
09.10.2019 года в период с 01.01.2020 года по 01.05.2020 года проведен городской
конкурс среди образовательных организаций, реализующих программы дошколь
ного образования (далее -  образовательные организации) «Навстречу Победе» (да
лее -  Конкурс).

Согласно положения Конкурс проходил по 5 номинациям, включая районный
и городской этапы, было представлено 674 работы:

Номинация 1. «Великой Победе посвящается...» (Программа по нравствен
но-патриотическому воспитанию дошкольников);
Номинация 2. «Мы помним, мы гордимся!» (Педагогический проект по нрав
ственно-патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста);
Номинация 3. «Семейный альбом» (Детско-родительский проект);
Номинация 4. «Память сильнее времени» (Уголки памяти в детском саду);
Номинация 5. «Песни, опаленные войной» (Творческий музыкально
театральный проект).
Конкурсная программа по пяти номинациям полностью завершилась на рай

онном этапе. На заключительном этапе в связи с пандемией не удалось провести
творческий музыкальный конкурс с участием детей «Песни, опаленные войной».

2

По результатам всех мероприятий в городском конкурсе «Навстречу Победе»
приняло участие 3427 педагогов, воспитанников и родителей.

Наибольшее количество участников Конкурса представили Ленинский, Со
ветский, Октябрьский районы и Центральный округ.

В состав экспертных групп жюри Конкурса вошли руководители дошколь
ных образовательных организаций, старшие воспитатели дошкольных образова
тельных организаций города Новосибирска, методисты МКУДПО «ГЦРО».

По итогам четырех номинаций Конкурса решением жюри определено 43 по
бедителя (приложение 1) и 7 лауреатов (приложение 2).

На основании выше изложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами МКУДПО «ГЦРО» победителей Конкурса (приложе
ние № 1).

2. Наградить дипломами МКУДПО «ГЦРО» лауреатов Конкурса (приложе
ние 2).

3. Наградить благодарственными письмами членов жюри за работу в составе
экспертных групп Конкурса и участников городского этапа Конкурса (приложение
№ 3, 4).

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по
инновационной и аналитической работе и дошкольному образованию Н. Н. Ко-
паеву.

Директор МКУДПО «ГЦРО» О. Н. Щербаненко

Мелькова Вера Александровна
Отдел МСДО МКУДПО «ГЦРО»
2291019

2

3

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом директора
МКУДПО «ГЦРО»

от/а?,//, £d> № 9&>

Список победителей,
награждаемых грамотами МКУДПО «ГЦРО»

по итогам городского конкурса «Навстречу Победе»,
посвящённого празднованию 75-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№
п/п

Ф.И.О.
должность

Официальное со
кращенное назва

ние ОУ

Район/округ

1 2 3 4

Победители
Номинация 1. «Великой Победе посвящается...»:(Программа по нравственно-патриотическому
воспитанию дошкольников)
1. Туник Ирина Александровна, Пиянзина Алеся Ва

сильевна, Колбина Эльвира Владимировна, Белова
Наталья Владимировна, Дорохина Ольга Сергеевна,
Челпанова Татьяна Владимировна, Ласькова Елена
Владиславовна: заведующий, старший воспитатель,
воспитатели, учителя-логопеды

МКДОУ д/с № 77 Калининский

Ном
nami

инация 2. «Мы помним, мы гордимся!» (Педагогический проект по нравственно-
оиотическому воспитанию детей дошкольного возраста)

2. Коновалова Наталья Алексеевна, старший воспита
тель; Бредихина Екатерина Владимировна, музыкаль
ный руководитель; воспитатели: Леонтьева Ольга
Владимировна, Леднёва Наталья Александровна, Ка
щеева Валентина Павловна, Крюкова Ирина Сергеев
на, Пиявкина Нина Васильевна, Сотникова Тамара
Васильевна

МКДОУ д/с № 430 Дзержинский

3. Туник Ирина Александровна, Пиянзина Алеся Ва
сильевна, Колбина Эльвира Владимировна, Белова
Наталья Владимировна, Дорохина Ольга Сергеевна,
Челпанова Татьяна Владимировна, Ласькова Елена
Владиславовна
Заведующий, старший воспитатель, воспитатели,
учителя-логопеды

МКДОУ д/с № 77 Калининский

4. Заболотная Елена Александровна, Антипова Викто
рия Юрьевна, Воловик Наталья Владимировна, Гон-
чарова Ольга Игоревна, Кравцова Инна Александ
ровна, Бурлина Вера Валерьевна; воспитатели

МКДОУ д/с № 21 Калининский

5. Николаева Ольга Викторовна, инструктор по физиче
ской культуре

МКДОУ д/с № 502 Октябрьский

6. Педагогический коллектив дошкольного отделения
МКОУ «Прогимназия №1»

МКОУ Прогимна
зия № 1

Кировский

3

4

№
п/п

Ф.И.О.
должность

Официальное со
кращенное назва

ние ОУ

Район/округ

1 2 3 4

Номинация 3 «Семейный альбом» (Детско-родительский проект)

1. Смолянинова Вероника Андреевна, Смолянинов Ар
тём, Цатковская Ирина Александровна, Цатковская
Вика, старший воспитатель

МБОУ СОШ № 34
(ДО)

Калининский

2. Якубович Наталья Александровна, Якубович Тимо
фей

МКДОУ д/с № 77 Калининский

3. Носкова Арина, обучающийся МКДОУ д/с № 21 Калининский

4. Подзорова-Отто Ирина Хрестияновна, воспитатель,
Вакурова Мария Владимировна, мама, Бедойя Ваку
рова Камила, 6 лет

МКОУ Прогимна
зия № 1

Кировский

5. Козик Анастасия совместно с матерью Черниковой
Ириной Александровной

МКДОУ д/с № 494 Кировский

6. Доманчук Ирина Борисовна, воспитатель МКДОУ д/с № 54 Кировский
7. Пресникова Злата, воспитанница, 6 лет; Пресникова

Виктория Сергеевна, родитель; Кошкина Анна Вла
димировна, воспитатель; Танских Ольга Витальевна,
воспитатель

МКДОУ д/с № 6 Октябрьский

8. Михеева Вика, воспитанница, 6 лет; Михеева Елена
Александровна, родитель; Дорн Анна Васильева, вос
питатель; Нестерова Светлана Владимировна, воспи
татель

МКДОУ д/с № 234 Октябрьский

9. Монастырева Александра, воспитанница, 5 лет; Мо-
настырева Анна Владимировна, родитель

МКДОУ д/с № 508 Октябрьский

10. Шумкина Юлия Андреевна, учитель-логопед МКДОУ д/с №110 Дзержинский
11. Семья Крыж; воспитатели: Гапеева Тамара Павловна,

Смоленцева Наталья Александровна
МКДОУ д/с № 362 Дзержинский

12. Семья Кабринюк МКДОУ д/с № 493 Дзержинский
13. Хомченко Пётр, Хомченко Иван, Хомченко Наталья

Ивановна, подготовительная группа
МКДОУ д/с № 27 Первомайский

14. Дуреньков Кирилл, Дуренькова Ольга Сергеевна,
подготовительная к школе группа

МКДОУ д/с № 447 Первомайский

15. Светоносов Тимур, Светоносова Светлана Николаев
на, подготовительная к школе группа

МКДОУ д/с № 28 Первомайский

16. Зиневич Егор, Зиневич Екатерина Юрьевна МКДОУ д/с № 28 Первомайский
17. ХачумовСергей, подготовительная группа;

Хачумова Галина Викторовна, Хачумов Максим Иго
ревич. Воспитатель -  Лонтратова Ольга Андреевна

МКДОУ д\с №488 Советский

18. Родители и воспитанники подготовительной группы
№10: Семья Ксюши Пастуховой, Семья Вани Пятко-
ва, Семья Софии Меднис, Семья Потапа Сухаре
ва,Семья Вадима Иванова,Семья Арсения Линк, Се
мья Захара Сердюкова, Семья Саши Ощепковой, Се-

МКДОУ д/с №374 Советский

4

5

№
п/п

Ф.И.О.
должность

Официальное со
кращенное назва

ние ОУ

Район/округ

1 2 3 4

мья Влады Зебровой Руководитель: Свиридова Свет
лана Николаевна, воспитатель

19. Токарева Наталья Леонидовна и дочь Даша, 5 лет;
Гранкина Виктория Викторовна и сын Дима, 5лет;
Репина Екатерина Анатольевна и сын Ярослав, 5 лет;
Бундович Наталья Сергеевна и дочь Снежана, 5 лет;
Зинченко Валерия Евгеньевна и сын Иван, 5 лет;
Воспитанники старшей группы №10, воспитатель
Ерохина Валентина Николаевна

МКДОУ д/с № 452 Советский

20. Попова Татьяна Александровна, мама; Попов Алёша. МКДОУ д/с № 330 Калининский

21. Конкина Татьяна Сергеевна, педагог МКДОУ д/с № 486 Центральный ок-
руг

22. Воспитатели: Шакмеева Елена Ивановна, Дубровская
Ольга Олеговна; воспитанники: Барсукова Лиза, Ба
ландина Аня, Конченко Юля, Ковалёв Денис

МКДОУ д/с № 476 Центральный ок-
руг

23. Шишкина Марина Александровна, воспитатель МАДОУ д/с №59 Центральный ок
руг

24. Бокова Татьяна Петровна,
Орехова Ирина Андреевна, воспитатели

МАДОУ д/с № 59 Центральный ок-
руг

25. Архипова Валентина Валерьевна,
Романишина Ирина Викторовна,воспитатели гр. № 8,
Рерих Глеб Евгеньевич, 7 лет, Рерих Захар Евгенье
вич, 7 лет

МКДОУ д/с № 420 Центральный ок-
руг

Номинация 4 «Память сильнее времени» (уголки памяти в детском саду)
1. Лунева Галина Васильевна, старший воспитатель Гу

сева Ольга Владимировна, учитель-логопед Федотова
Марина Юрьевна, воспитатели: Акматова Айнура
Асанкуловна, Карпенко Валентина Дмитриевна, Ку-
цына Ольга Александровна, Медведева Ольга Ев
геньевна, Удовченко Ольга Станиславовна, Цибуль-
никова Валентина Александровна

МКДОУ д/с № 491 Калининский

2. Брыкова Алла Алексеевна - старший воспитатель;
Воспитатели: Кишкина Анна Викторовна, Дубиков-
ская Нелля Николаевна , Ожогова Елена Михайловна,
Бурмистрова Юлия Павловна, Грищенко Людмила
Сергеевна, Кривых Анна Александровна, Андреева
Татьяна Николаевна

МАДОУ д/с № 84 Ленинский

3. «Мы помним...Творческая группа ДОУ МКДОУ д/с №105 Дзержинский

4. Масленникова Дарья, 6 лет. Шефер Татьяна Андреев
на, Юнг Екатерина Сергеевна, Масленникова Екате-

МКДОУ Д/с № 46 Заельцовский

5

6

№
п/п

Ф.И.О.
должность

Официальное со
кращенное назва

ние ОУ

Район/округ

1 2 3 4

рина Сергеевна, Николаева Екатерина Юрьевна,
Ушакова Елена Александровна, Тыра Наталья Алек
сеевна, Бобрышева Нина Алексеевна, Усольцева
Александра Ярославовна (воспитатели), Вольская
Елена Александровна (учитель-логопед)

5. Волкова Светлана Михайловна, заведующий; Шато-
хина Елена Николаевна, старший воспитатель; Чиги-
на Наталья Анатольевна, музыкальный руководитель;
учитель-логопед Лимонова Марина Сергеевна, учи-
тель-логопед;Павлова Оксана Геннадьевна, воспита
тель

МКДОУ д/с № 215 Железнодорожный
район

6. Животягина Елена Викторовна, воспитатель;
Гудовская Наталья Федоровна, воспитатель;
Кириллова Анастасия Сергеевна, воспитатель

МКДОУ д/с № 451 Центральный

7. Медведев Марк, подготовительная к школе группа,
Ивина Людмила Алексеевна, старший воспитатель,
Гаткер Марина Львовна, учитель-логопед, Лопатина
Марина Александровна, Ельцова Елена Владимиров
на, Далуева Светлана Николаевна, Ремигайло Надеж
да Владимировна, Дуренькова Ольга Сергеевна, вос
питатели

МКДОУ д/с № 447 Первомайский

8. Дормакова Надежда Николаевна, Бондарева Анаста
сия Николаевна (старшая группа)

МКДОУ д/с № 488 Советский

9. Любич Ольга Викторовна, Гончарова Наталья Нико
лаевна, Лонтратова Ольга Андреевна (подготовитель
ная группа)

МКДОУ д/с №488 Советский

10. Подчасова Елена Викторовна, ст. воспитатель, Ани
кеева Наталья Александровна, старший воспитатель,
Савич Надежда Васильевна, Мокина Ольга Юрьевна,
воспитатели

ДО СОШ №135 Кировский

11. Воспитатели: Невмержитская Ольга Ивановна, Гусева
Юлия Константиновна, Мезько Ирина Г еннадьевна,
Ацкан Татьяна Николаевна,
Володина Оксана Викторовна, музыкальный руково
дитель, Игольникова Анна Владимировна, педагог-
психолог, Вабищевич Светлана Г еннадьевна, стар
ший воспитатель

МКДОУ ЦРР-д/с
№501

Октябрьский

Мелькова Вера Александровна
Отдел МСДО МКУДПО «ГЦРО»
2291019

6

7

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

приказом директора
МКУДПО «ГЦРО»

от JCJ-t.Jv № 0V

Список лауреатов,
награждаемых дипломами МКУДПО «ГЦРО»

по итогам городского конкурса «Навстречу Победе»,
посвящённого празднованию 75-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№
п/п

Ф.И.О.
должность

Официальное со
кращенное назва

ние ОУ

Район/округ

1 2 3 4

Лауреаты
Номинация 1. «Великой Победе посвящается...».'(Программа по нравственно-патриотическому
воспитанию дошкольников)

Ячменева Екатерина Сергеевна, старший воспитатель
Курабаева Марина Николаевна, Корнечук Ирина
Викторовна; Тур Маргарита Юрьевна; Нестерова На
талья Александровна,Сердюкова Эльвира Павловна,
воспитатели

МКДОУ № 443 Ленинский

Лущенкова Лариса Владимировна, Голуб Ирина Вик
торовна, старший воспитатель, воспитатель

МАДОУ д/с № 72 Калининский

Ном
пат1

инация 2. «Мы помним, мы гордимся!» (Педагогический проект по нравственно-
биотическому воспитанию детей дошкольного возраста)

3. Коновалова Наталья Алексеевна, старший воспита
тель; Бредихина Екатерина Владимировна, музыкаль
ный руководитель; воспитатели: Леонтьева Ольга
Владимировна, Леднёва Наталья Александровна, Ка
щеева Валентина Павловна, Крюкова Ирина Сергеев
на, Пиявкина Нина Васильевна, Сотникова Тамара
Васильевна

МКДОУ д/с № 430 Дзержинский

4. Туник Ирина Александровна, Пиянзина Алеся Ва
сильевна, Колбина Эльвира Владимировна, Белова
Наталья Владимировна, Дорохина Ольга Сергеевна,
Челпанова Татьяна Владимировна, Ласькова Елена
Владиславовна
Заведующий, старший воспитатель, воспитатели,
учителя-логопеды

МКДОУ д/с № 77 Калининский

5. Заболотная Елена Александровна, Антипова Викто
рия Юрьевна, Воловик Наталья Владимировна, Гон-
чарова Ольга Игоревна, Кравцова Инна Александ
ровна, Бурлина Вера Валерьевна; воспитатели

МКДОУ д/с № 21 Калининский

6. Николаева Ольга Викторовна, инструктор по физиче
ской культуре

МКДОУ д/с № 502 Октябрьский

7

8

№
п/п

Ф.И.О.
должность

Официальное со
кращенное назва

ние ОУ

Район/округ

1 2 3 4

7. Педагогический коллектив дошкольного отделения
МКОУ «Прогимназия №1»

МКОУ Прогимна
зия № 1

Кировский

Мелькова Вера Александровна
Отдел МСДО МКУДПО «ГЦРО»
2291019

8

9

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

приказом директора
МКУДПО «ГЦРО»

от / /  № 9V

Список участников городского этапа Конкурса,
награждаемых благодарственными письмами МКУДПО «ГЦРО»

№ п/п Ф.И.О.
должность

Официальное со
кращенное назва

ние ОУ

Район/округ

1 2 3 4

Участники
Номинация 1. «Великой Победе посвящается...» (Программа по нравственно-патриотическому
воспитанию дошкольников)

1 .

Волченко Вера Михайловна, заведующий; Полухина
Елена Николаевна, педагог-психолог; Галкина Люд
мила Николаевна, старший воспитатель

МАДОУ д/с № 439 Дзержинский

2. Иванова Евгения Эдуардовна, Петрова Галина Юрь
евна, Девятиярова Татьяна Анатольевна, Свиридова
Светлана Николаевна

МКДОУ д/с № 374 Советский

3. Краснова И.Н.- заведующий, Калягина Ю.Н.- стар
ший воспитатель, Творческая группа педагогов

МКДОУ д/с № 426 Советский

4. Волкова Светлана Михайловна, заведующий; Шато-
хина Елена Николаевна, старший воспитатель; Чита
на Наталья Анатольевна, музыкальный руководи
тель,Романова Ирина Викторовна, воспитатель

МКДОУ д/с №215 ЦО

5. Смирнова Валентина Петровна, учитель-
логопед,Благочевская Надежда Валентиновна, воспи
татель,Воробьева Юлия Николаевна, воспита
тель,Емельянова Ольга Ивановна, воспитатель

МКДОУ д/с № 448 ЦО

6. Бережинская Татьяна Владимировна, заведующий;
Панасовская Наталья Анатольевна, заместитель заве
дующего по BMP; Паршукова Екатерина Анатольев
на, старший воспитатель; Беляева Марианна Влади
мировна, воспитатель;

МКДОУ д/с № 46 ЦО

7. Панихидина Регина Александровна, заведую-
щий„Орлова Ольга Викторовна, Усикова Татьяна
Алексеевна, старшие воспитатели,
Алексеенко Инна Алексеевна, воспитатель

МАДОУ д/с № 411 Кировский

Номинация 2. «Мы помним, мы гордимся!» (Педагогический проект по нравственно
патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста)
1 . Казанцева Анна Викторовна, старший воспитатель;

Шиловская Татьяна Анатольевна, учитель-логопед
МАДОУ д/с №373 Дзержинский

2. Синегубова О.Ю., старший воспитатель
Зарыпова Л.X.,воспитатель

МКДОУ д/с №251 Советский

3. Творческая группа: Скурихина Светлана Алексеевна, МКДОУ д/с № 38 Калининский

9

10

№ п/п Ф.И.О.
должность

Официальное со
кращенное назва

ние ОУ

Район/округ

1 2 3 4

Батяева Татьяна Юрьева, Бахтанова Татьяна Алек
сандровна, Вострикова Марина Сергеевна

4. Калягина Ю.Н., старший воспитатель, творческая
группа педагогов

МКДОУ д/с № 426 Советский

5. Лихачева Ирина Михайловна, заместитель директора
по дошкольному воспитанию;Автор: Малинина Эми
лия Анатольевна, старший воспитатель, Творческая
группа:Глушкова Алла Эммануиловна,музыкальный
руководитель,Фадеева Светлана Александровна, вос
питатель, Ильина Наталья Александровна, воспита
тель, Гришненко Надежда Александровна, воспита
тель,Миронова Юлия Львовна, воспитатель, Синиц-
кая Юлия Сергеевна, воспитатель

МБОУ СОШ №
190

Советский

6. Балталаева Ангерм Сергеевна, воспитатель;
Кудрявцева Валерия Владимировна, воспитатель;
Щербакова Ирина Викторовна, воспитатель

МКДОУ д/с № 414 ДО

7. Говзман Наталья Станиславовна
Шмакова Лариса Николаевна, воспитатели

МКДОУ д/с № 460 ЦО

8. Бродникова Марина Владиславовна, воспитатель;
Дроздова Екатерина Андреевна, воспитатель

МКДОУ д/с № 508 Октябрьский

9. Творческая группа педагогов д/с № 425 МКДОУ д/с № 425 Кировский

Мелькова Вера Александровна
Отдел МСДО МКУДПО «ГЦРО»
2291019

10

и
Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора
МКУДПО «ГЦРО»
от НМ №  9Р

Список членов жюри, награждаемых
благодарственными письмами МКУДПО «ГЦРО»

Ф .И .О . Д о л ж н о сть
Копаева Наталья Николаевна заместитель директора муниципального казенного уч

реждения дополнительного профессионального образо
вания города Новосибирска «Городской центр развития
образования»

Гусельникова Юлия Анатольевна старший методист муниципального казенного учрежде
ния дополнительного профессионального образования
города Новосибирска «Городской центр развития обра
зования»

Курбасова Татьяна Павловна старший методист муниципального казенного учрежде
ния дополнительного профессионального образования
города Новосибирска «Городской центр развития обра
зования»

Мелькова Вера Александровна методист муниципального казенного учреждения до
полнительного профессионального образования города
Новосибирска «Городской центр развития образова
ния»

Марченко Татьяна Николаевна методист муниципального казенного учреждения до
полнительного профессионального образования города
Новосибирска «Городской центр развития образова
ния»

Каменская Оксана Александровна методист муниципального казенного учреждения до
полнительного профессионального образования города
Новосибирска «Городской центр развития образова
ния»

Литвиненко Светлана
Александровна

заведующий муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 406» Ле
нинского района

Лядова Г алия Наилевна заведующий муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 10» Цен
трального округа

Тимофеева Виктория Викторовна заведующий муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 14» Ка
лининского района

Быкова Оксана Александровна старший воспитатель муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Детский сад
№ 42» Центрального округа

Зонова Надежда Николаевна старший воспитатель муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Детский сад
№ 234» Октябрьского района

Коновалова Наталья Алексеевна старший воспитатель муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Детский сад

11

12

№ 430» Дзержинского района
Малинина Эмилия Анатольевна старший воспитатель муниципального бюджетного об

разовательного учреждения «Средняя образовательная
школа №190» Советского района

Медикова Виктория Викторовна музыкальный руководитель муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения «Детский
сад № 77» Калининского района, руководитель город
ского методического объединения музыкальных руково
дителей

Ракитянская Оксана Геннадьевна старший воспитатель муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Детский сад
№ 494» Кировского района

Мелькова Вера Александровна
Отдел МСДО МКУДПО «ГЦРО»
2291019

12